
令和５年５月２６日 

保護者 様 

 丹波市立船城小学校 

校長 足立 正徳 

    

オープンスクール・ふるさと音楽広場・情報モラル教室・引き渡し訓練のご案内 

 

 若葉の候、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平

素は船城小学校の教育にご理解とご協力を賜っておりますこと厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度のオープンスクール・ふるさと音楽ひろば・情報モラル教室・引き渡し訓

練について下記の通りご案内いたします。どうぞこの機会に小学校にお越しいただき、児

童の様子を参観していただきますとともに、講演会にもご参加いただきますようご案内申

し上げます。 

 

記 

１ 日時 ６月９日（金）８:１５～ 

 

２ 内容 

  １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 のびのび 

６ 

月 

９ 

日 

（金） 

朝の時間  

1 
8：40 

生活 算数 算数 国語 外国語 算数 
国語（4 年） 

算数（６年） 

教室 教室 教室 教室 学習室 教室 教室 

2 
9：30 

国語 国語 国語 算数 国語 理科 
国語（1 年） 

算数（4 年） 

教室 教室 教室 教室 学習室 理科室 教室 

3 4 
10：30 

～ 

12：00 

      

      

      

      

5 
13：35 

  情報モラル教室  

  体育館  

※ 時間割は変更する場合があります。ご了承ください。 

  

３ 情報モラル講演会（ＰＴＡ教養部） 体育館 １３：３５～１４：２０  

  ３～６年生児童と全学年保護者の皆様を対象に、自分にも起こり得る身近なトラブ

ルや、ルール・マナーなどについて教えていただきます。 

  ※1，2年生の授業参観はできません。 

 

４ 引き渡し訓練について 

   １４時４０分から各教室で行います。アフタースクールは通常通り利用可能です。  

   詳細は別紙「引き渡し訓練の案内」をご覧ください。 

「ふるさと音楽ひろば」 体育館で行います。 

 全校児童も聴きます。保護者の皆さんもぜひ聴きに来てください。 


